ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ:82.826.462/0001-27
Rua XV de Novembro, 26 - Centro
CEP: 89.590-000 - Arroio Trinta - SC

Processo Administrativo Nº 0073/2018 - DL
Dispensa de Licitação Nº 0045/2018 - DL
Setor(es) Solicitante(s): SEC. DE ADMNISTRAÇÃO E FINANÇAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a presente Dispensa de Licitação, com fundamento conforme Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, e demais legislação aplicável, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR PARA O SETOR DE RH. nestes termos.

Modalidade: Dispensa De Licitação: Nº 0045/2018 - DL
Fornecedor: L. A. CN INFORMÁTICA LTDA ME (11.924.851/0001-47)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Marca
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	29853 - Microcomputaror
• Processador Core I7 de 8ª geração, com pelo menos 12 MB de cache, 3,2 GHZ (4,6 Max Turbo) (Modelo de referência Core i7-8700);  • 16 GB de memória RAM DDR4 (2x8 GB);  • HD Sata 1TB 7200 rpm;  • Fonte de alimentação com certificação 80 plus e 3 anos de garantia com o fabricante, dimensionada com 30 % de folga em relação ao pico máximo de potência requerida pelo equipamento. (Pelo menos 450W reais);  • Monitor LED Full HD 1080P, de no mínimo, 23" polegadas;  • Gravador e leitor de DVD/CD;   • Placa mãe onboard de 1ª linha (Asus ou Gygabite);  • Conexões do painel traseiro: 4 portas usb 3.0, 1 portas HDMI, 1 conector para microfone, 1 conector para som, 1 porta de rede RJ45 (10/100/1000); • Conectores internos: USB 2.0;  • Painel frontal: 2 portas usb 3.0, conectores para fone de ouvido e microfone;   • Sistema operacional Windows 10 (64 bits) pro com sua respectiva licença;  • Um ano de garantia   • A empresa vencedora estará encarregada de realizar o backup de arquivos do computador antigo para o computador novo.
	Un

	1
	 5.300,00
	 5.300,00

	Total
	 5.300,00

Valor Total: R$ R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais)

Regimento:  Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Publique-se,

Arroio Trinta - SC, 29/05/2018.

[bookmark: _GoBack]Ildefonso Cividini.
Prefeito Municipal